
Rozpoczął się 31. Międzynarodowy Festiwal
Teatrów Lalek i Formy "Spotkania" połączony z
80-leciem Teatru "Baj Pomorski" 

 

W sobotę 18 października ulicami toruńskiej starówki przeszła uroczysta parada
otwierająca 31. Międzynarodowy Festiwal Teatrów Lalek i Formy "Spotkania". Po
zakończeniu parady, w samo południe miała miejsce uroczysta inauguracja
festiwalu, która połączona była z jubileuszem Teatru „Baj Pomorski”, który w tym
roku świętuje swoje 80-lecie. 

- Publiczność jest. To znaczy, że festiwal jest gotowy do otwarcia Panie Dyrektorze,
więc możemy wygłosić tą formułę – powiedział Zastępca Prezydenta Pan Adam
Szponka, po tych słowach uroczyście otwierając festiwal wraz z dyrektorem Teatru
„Baj Pomorski” Panem Zbigniewiem Lisowskim.

 W wydarzeniu wzięli też udział Prezydent Miasta Torunia Pan Paweł Gulewski oraz
Marszałek Województwa Kujawsko-Pomorskiego Pan Piotr Całbecki, którzy to
wręczyli wyróżnienia i podziękowania zasłużonym pracownikom teatru, doceniając
ich wieloletnią pracę, pasję i wkład w rozwój kultury w Toruniu oraz w całym
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regionie.

Pierwszym spektaklem wystawionym podczas „Spotkań” był pozakonkursowy
„seed:Nibylandia” będący wariacją na temat klasycznego Piotrusia Pana łączącą tą
znaną opowieść ze specyfiką gry komputerowej. Jest  to spektakl wyjątkowy, ze
względu na angażowanie publiki w bardzo nowatorski sposób. 

W programie festiwalu znalazło się dziesięć konkursowych przedstawień z Polski i z
zagranicy. Wydarzeniami towarzyszącymi festiwalowi są: wystawa lalek
przygotowanych przez uczniów Państwowego Liceum Sztuk Plastycznych im. Leona
Wyczółkowskiego w Bydgoszczy, projekcja filmu o Henryku Jurkowskim, wystawa
scenografii Mariki Wojciechowskiej czytanie performatywne dramatu Marii
Pawlikowskiej-Jasnorzewskiej, warsztaty plastyczne oraz warsztaty z animacji
lalkowej.

Szczegółowe informacje o programie festiwalu „Spotkania” dostępne są na stronie: 
https://bajpomorski.pl/
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